
Rozpočtové 

opatření
10. Rozpočtová změna - ZM 24.06.2024 § Položka UZ Orj Org Příjmy Výdaje

85
Výdaje - Místní hospodářství - Příspěvek dle pokynů 

zřizovatele - Veřejná zeleň
3639 5331 39 2451 15 000,00

Příjmy - Jiné příjmy – Pokuta ČIŽP 3719 2212 235 15 000,00

Komentář:

86
Výdaje - SSaS - Provoz úřadu (Ostatní provoz úřadu - 

Výpočetní technika + software)
6171 5168 19 360 1 234 000,00

Výdaje - Kapitálová rezerva 6171 6901 600 -1 234 000,00

Komentář:

87
Výdaje - KR - čp.29 Poliklinika (Posuvné dveře k uzavření 

průchodu)
3613 6121 600 763 182 000,00

Výdaje - Kapitálová rezerva 6171 6901 600 -182 000,00

Komentář: Ve vstupní části polikliniky jsou z náměstí osazeny posuvné dveře a následují druhé dveře pevné dvoukřídlé, dřevěné.

Bohužel se mezi těmito dveřmi v nočních hodinách scházejí nekalí občané. Zanechávají po sobě odpadky, ničí stěny kopanci, sprejováním a 

exkrementy. Nedávno byly poškozeny i poštovní schránky.

Jako řešení této situace a zamezení vandalismu je navrženo umístění místo pevných dveří nové posuvné. Zavedl by se režim uzavření průchodu.

V případě schválení rozpočtových změn budou v rozpočtu města provedeny tyto úpravy:

Rozhodnutím České inspekce životního prostředí byla uložena pokuta za přestupek dle zákona o ochraně ovzduší. Pokuta je dle zákona z 50 % 

příjmem SFŽP a z 50 % příjmem obce, na jejímž území došlo k protiprávnímu jednání. Povinností dle zákona je zajistit účelové využití toto příjmu k 

ochraně životního prostředí. navrhuje se využít na výsadbu zeleně (stromů).

Všechny aplikace úřadu, které ke svému provozu potřebují SQL databázi (spisová služba, účetnictví, stavební úřad, matrika, evidence obyvatel, atd.), 

běží v současnosti na jednom virtuálním serveru.

Tento server je nejvíce vytížený a v případě jeho odstávky (aktualizace, chyba některé aplikace) nefunguje žádná z aplikací.

Nově pořizovaný software na zpracování dopravních přestupků a nová verze účetnictví pracují rovněž s SQL databází. Je tedy třeba vytvořit nový 

virtuální server s operačním systémem Windows Server 2022, patřičnými přístupovými licencemi pro uživatele a SQL Serverem 2022. Zátěž se tak 

rozloží mezi tyto dva servery a při případném výpadku jedenoho z nich nebude paralyzován celý úřad.

Pro běh virtuálního serveru jsou potřeba také fyzické pevné disky a to v dostatečné kapacitě, protože evidence dopravních přestupků generuje velké 

množství dat.

Dále v souvislosti s rozšířením stávajícího software GINIS (účetnictví) o další moduly především pro radary je nutný upgade tohoto softwaru tak, aby 

byly při velkém množství dat některé procesy automatizovány. Tento upgrade je také jedním z prvních kroků k postupné digitalizaci účetnictví.



88
Výdaje - Místní hospodářství - Pořízení drtící linky a třídícího 

síta (zpracování žádosti o dotaci, výběrové řízení)
3639 5169 39 764 250 000,00

Výdaje - Kapitálová rezerva 6171 6901 600 -250 000,00

Komentář:

15 000,00 15 000,00

Navrhují se finanční prostředky na výdaje spojené s výběrovým řízením a se zpracováním a podáním žádosti o dotaci v rámci OPŽP výzvy - Využití a 

zpracování biologicky rozložitelného odpadu - pořízení drtící linky a třídícího síta pro sběrný dvůr. Blíže viz bod č. 10 jednání zastupitelstva města dne 

24.6.2024.


